PAGE

СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.06.2015 г.                                                                                                                 № 143
О внесении изменений в решение
Совета Саровского сельского

 поселения от 24.12.2014 № 125
«О бюджете муниципального

образования «Саровское сельское
поселение» на 2015 год» (в редакции
решений Саровского сельского поселения

от 10.02.2015 № 131, от 19.03.2015 № 135,

от 10.04.2015 № 136, от 27.05.2014 № 140,
от 15.06.2015 № 141)
Рассмотрев представленный Главой Саровского сельского поселения проект внесения изменений в бюджет муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2015 год,
Совет поселения  РЕШИЛ:

1. Принять проект внесения изменений в бюджет муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2015 год за основу.
             2. Внести в решение Саровского сельского поселения от  24.12.2014  № 125 «О бюджете муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2015 год» (в редакции решений Совета Саровского сельского поселения от 10.02.2015 № 131, от 19.03.2015 №135, от 10.04.2015 № 136, от 27.05.2015 № 140, от 15.06.2015 № 141) следующие изменения:
            «Утвердить бюджет муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2015 год по расходам в сумме  14 027,1 тыс. рублей и по доходам в сумме 14 027,1тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме  1 146,2 тыс. рублей. Утвердить объем безвозмездных поступлений в сумме

 12 880,9 рублей.

            3.   В приложения к решению Совета Саровского сельского поселения № 124  от 25.12.2015 года, внести следующие изменения:
            3.1.Приложение 3 «Объем межбюджетных трансфертов бюджету МО «Саровское сельское поселение» из районного бюджета на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
             3.2. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета МО «Саровское сельское поселение» на 2014 год» принять в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

             4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и действует до 31.12.2015г.

             5. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления и разместить на официальном Интернет-сайте  муниципального образования «Саровское сельское поселение».
   Председатель Совета Саровского сельского поселения                              А.П.Трифонов

   Глава поселения                                                                                               В.Н.Викторов

	Приложение 1
к решению Совета
Саровского сельского поселения
                                                                                                                         от 30.06.2015 № 143
Объем межбюджетных трансфертов бюджету МО «Саровское сельское поселение»
 из бюджета
МО «Колпашевский район» на 2015г.

	                                                                                           (тыс.руб.)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Сумма

	 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	12 880,9

	 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	2 490,1

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 490,1

	 2 02 03000 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	113,1

	 2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	113,1

	2 02 04000 00 0000 151
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	10 277,7

	2 02 04999 10 0000 151
	Иные  межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	5 836,1

	2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты  на компенсацию разницы в тарифе на сбор и вывоз твердых бытовых отходов
	78,8

	2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа
	1435,5

	2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности" в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры
	256,9

	2 02 04999 10 0000 151
	 Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	295,1

	2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	34,2

	2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на изготовление технической документации и проведение землеустроительных работ по межеванию земельных участков и постановки их на кадастровый учет в целях регистрации права собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципальных образований Колпашевского района
	341,1

	2 02 04999 10 0000 151
	Обустройство спортивных стадионов в поселениях Колпашевского района
	2000,0

Приложение 2

 к решению Совета Саровского
                                                                                                          сельского поселения
от 30.06.2015 № 143

	Ведомственная структура расходов бюджета МО "Саровское сельское поселение"                                                                                       на 2015 год

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Ведомство
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	14027,1

	 Администрация Саровского сельского поселения
	901

	Общегосударственные вопросы

	0100

	4 664,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального образования

	0102

	908,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	0102
	002 00 00

	908,6

	Глава муниципального образования

	0102
	002 03 00

	908,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	0102
	002 03 00
	100
	903,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	0102
	002 03 00
	120
	5,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	3658,7

	Центральный аппарат

	0104
	002 04 00

	3658,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	0104
	002 04 00
	100
	3011,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	0104
	002 04 00
	120
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	0104
	002 04 00
	200
	602,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	0104
	002 04 00
	240
	602,8

	Иные бюджетные ассигнования

	0104
	002 04 00
	800
	7,0

	Уплата налогов, сборов  и иных платежей

	0104
	002 04 00
	850
	7,0

	Расходы на опубликование нормативно - правовых актов

	0104
	002 04 31

	17,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	0104
	002 04 31
	200
	17,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	0104
	002 04 31
	240
	17,9

	Расходы на переподготовку и повышение квалификации

	0104
	002 04 34

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	0104
	002 04 34
	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	0104
	002 04 34
	240
	10,0

	Резервные фонды

	0111

	48,0

	Резервные фонды

	0111
	070 00 00

	48,0

	Резервные фонды местных администраций

	0111
	070 05 00

	48,0

	Иные бюджетные ассигнования

	0111
	070 05 00
	800
	48,0

	Резервные средства

	0111
	070 05 00
	870
	48,0

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	48,9

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	0113
	092 00 00

	48,9

	Выполнение других обязательств государства

	0113
	092 03 00

	9,1

	Расходы на оплату членских взносов Ассоциации "Совет муниципальных образований Томской области"

	0113
	092 03 31

	7,9

	Иные бюджетные ассигнования

	0113
	092 03 31
	800
	7,9

	Уплата налогов, сборов  и иных платежей

	0113
	092 03 31
	850
	7,9

	Расходы на оплату услуг по разработке, содержанию и сопровождению сайта МО «Саровское сельское поселение"

	0113
	092 03 42

	31,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	0113
	092 03 42
	200
	31,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	0113
	092 03 42
	240
	31,9

	Национальная оборона

	0200

	113,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	113,1

	Непрограммные расходы

	0203
	999 00 00

	113,1

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0203
	999 51 00

	113,1

	Осуществление полномочий по первичному  воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0203
	999 51 18

	113,1

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	0203
	999 51 18
	100
	113,1

	Расходу на выплату персоналу казенных учреждений

	0203
	999 51 18
	110
	113,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	0300

	30,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	0309

	30,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	0309
	218 00 00

	30,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	0309
	218 01 00

	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	0309
	218 01 00
	200
	30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	0309
	218 01 00
	240
	30,0

	Национальная экономика

	0400

	984,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0409

	984,1

	Поддержка дорожного хозяйства

	0409
	315 02 00

	341,1

	Расходы на изготовление технической документации и проведение землеустроительных работ по межеванию земельных участков и постановки их на кадастровый учет в целях регистрации права собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципальных образований Колпавшевского района

	0409
	315 02 00

	341,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	0409
	315 02 00
	200
	341,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	0409
	315 02 00
	240
	341,1

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а так же осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

	0409
	315 02 37

	643,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	0409
	315 02 37
	200
	643,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	0409
	315 02 37
	240
	643,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	782,7

	Коммунальное хозяйство

	0502

	100,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	0502
	391 05 00

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	0502
	391 05 00
	200
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	0502
	391 05 00
	240
	100,0

	Благоустройство

	0503
	600 00 00

	682,7

	Уличное освещение

	0503
	600 01 00

	394,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	0503
	600 01 00
	200
	394,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	0503
	600 01 00
	240
	394,0

	Организация и содержание мест захоронения

	0503
	600 04 00

	36,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	0503
	600 04 00
	200
	36,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	0503
	600 04 00
	240
	36,2

	Прочие мероприятия по благоустройству

	0503
	600 05 00

	252,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	0503
	600 05 00
	200
	252,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	0503
	600 05 00
	240
	252,5

	Образование

	0700

	36,0

	Молодежная политика и оздоровление детей

	0707

	36,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью

	0707
	431 00 00

	36,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи

	0707
	431 01 00

	36,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	0707
	431 01 00
	200
	36,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	0707
	431 01 00
	240
	36,0

	Культура, кинематография

	0800

	3621,1

	Культура

	0801

	3621,1

	Государственная программа «Развитие культуры и туризма в Томской области»

	0801
	100 00 00

	291,1

	Подпрограмма «Развитие культуры и архивного дела в Томской области»

	0801
	101 00 00

	291,1

	Ведомственная целевая программа «Развитие профессионального искусства и народного творчества»

	0801
	101 64 00

	291,1

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	0801
	101 64 05
	600
	291,1

	Субсидии бюджетным учреждениям

	0801
	101 64 05
	610
	256,9

	Достижение целевых показателей по плану мероприятий(«дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности», в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры

	0801
	101 64 05

	256,9

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	0801
	101 64 06
	600
	34,2

	Субсидии бюджетным учреждениям

	0801
	101 64 06
	610
	34,2

	Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)

	0801
	101 64 06

	34,2

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии

	0801
	440 00 00

	3330,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0801
	440 99 00

	3330,0

	Межбюджетные трансферты

	0801
	440 99 00
	500
	2201,2

	Иные межбюджетные трансферты

	0801
	440 99 00
	540
	2201,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	0801
	440 99 00
	600
	1128,8

	Субсидии бюджетным учреждениям

	0801
	440 99 00
	610
	1128,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

	0801
	440 99 00

	1128,8

	Социальная политика

	1000

	1435,5

	Охрана семьи и детства

	1004

	1435,5

	Подпрограмма «Защита прав детей-сирот

	1004
	122 00 00

	1435,5

	Основное мероприятие «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	1004
	122 80 00

	1435,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	1004
	122 80 12
	300
	1435,5

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

	1004
	122 80 12
	320
	1435,5

	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,  лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	1004
	122 80 12

	1435,5

	Физическая культура и спорт

	1100

	2360,4

	Физическая культура

	1101

	311,4

	Ведомственная целевая программа «Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения спортом и физической культурой»

	1101
	081 60 00

	295,1

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

	1101
	081 60 06

	295,1

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	1101
	081 60 06
	100
	233,9

	Расходу на выплату персоналу казенных учреждений

	1101
	081 60 06
	110
	233,9

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	1101
	081 60 06
	600
	61,2

	Субсидии бюджетным учреждениям

	1101
	081 60 06
	610
	61,2

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	1101
	512 97 00

	16,3

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	1101
	512 97 00
	100
	8,1

	Расходу на выплату персоналу казенных учреждений

	1101
	512 97 00
	110
	8,1

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	1101
	512 9700
	600
	8,2

	Субсидии бюджетным учреждениям

	1101
	512 97 00
	610
	8,2

	Массовый спорт

	1102

	2049,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	1102
	512 00 00

	49,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	1102
	512 97 31

	49,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	1102
	512 97 13
	200
	49,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	1102
	512 97 31
	240
	49,0

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования «Колпашевский район» на 2014-2018 годы»

	1102
	795 23 00

	2000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	1102
	795 23 00
	200
	2000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	1102
	795 23 00
	240
	2000,0